
Ārsta lēmuma pieņemšanas algoritms Covid-19 pacienta izolācijas 

pārtraukšanai 

 

Covid-19 pacientu grupa Izolācijas pārtraukšana 

Simptomātiska infekcija, 

kas apstiprināta: 

• laboratoriski, 

• klīniski un 

epidemioloģiski. 

14. dienā no Covid-19 saslimšanas sākuma 

(nosaka ārstējošais ārsts, veicot pacienta aptauju) 

ar nosacījumu, ka pēc simptomu (drudzis, klepus 

u.c. akūtas infekcijas pazīmes) izzušanas jāpaiet ne 

mazāk kā 3 dienām. 

 

Bezsimptomu infekcija, 

kas apstiprināta 

laboratoriski. 

10. dienā pēc Covid-19 laboratoriskās 

apstiprināšanas.  

Atsevišķos gadījumos izolācija var būt pārtraukta 

agrāk, bastoties uz asins parauga seroloģiskās 

izmeklēšanas rezultātu*.  
* Personām bez slimības simptomiem, kurām ir noteikta SARS-CoV-2 nukleīnskābes (RNS) 

klātbūtne un konstatētas IgG klases antivielas pret SARS-CoV-2, jo minēto antivielu 

klātbūtne liecina par neaktīvu Covid-19 infekciju – pacients vairs nav infekciozs un izolācija 

nav nepieciešama. Par valsts budžeta līdzekļiem ar ārsta nosūtījumu antivielu noteikšanu pret 

SARS-CoV-2 veic Nacionālā references laboratorija. Asins parauga seroloģiskā izmeklēšana 

apsverama īpašās situācijās, piem., Covid-19 pozitīva pacienta pārvešana uz nodaļu ar 

zemākām izolācijas prasībām vai ja Covid-19 infekcija ir konstatēta plānveida skrīninga 

rezultātā (piem., pacienta izmeklēšana pirms stacionēšanas, darbinieku laboratoriskais 

skrīnings, ja tas nav saistīts ar uzliesmojuma izmeklēšanu).  

 

Ārstējošais ārsts pieņem lēmumu par Covid-19: 

• pacienta izolācijas izbeigšanu, izsniedzot vai nosūtot elektroniski pacientam 

veidlapu Nr. 027/u ar šādu ierakstu: “Apliecinu, ka uz šo personu no 2020. 

gada ______________ (datums) nav attiecināmi stingrās izolācijas 

nosacījumi”. Šo dokumentu persona var uzrādīt amatpersonām, lai 

apliecinātu, ka uz personu nav attiecināmi stingrās izolācijas nosacījumi; 

• atļauju darba pienākumu pildīšanas, noslēdzot darba nespējas lapu. Noslēgta 

darbnespējas lapa ir apliecinājums darba devējam, ka persona var uzsākt 

pildīt darba pienākumus. 


